ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 августа 2020 г. № 1318

МОСКВА

О внесении изменений в пункты 100 и 264 Правил
оптового рынка электрической энергии и мощности

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. В Правилах оптового рынка электрической энергии

и мощности, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 декабря 2010 г. №1172 "Об утверждении Правил
оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации
по вопросам организации функционирования оптового рынка
электрической энергии и мощности" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2011, №14, ст. 1916; 2019, № 5, ст. 389; №45,
ст. 6365; 2020, № 14, ст. 2106; № 27, ст. 4234):

а) в пункте 100:
после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
"До 15 декабря 2020 г. проводится долгосрочный конкурентный

отбор мощности с периодом поставки мощности по итогам такого отбора
с 1 января 2026 г.";

в абзаце седьмом цифры "2020" заменить цифрами "2021";
б) в абзаце третьем пункта 264 слово "сентября" заменить словом

"октября".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

М.Мишустин

протокол испытаний

91

https://www.stroyinf.ru/ispytaniya-stroitelnyh-materialov.html
https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787371.htm